
Evangelická církev 
augsburského vyznání 
v České republice

slaví 20 let od svého 
znovuobnovení

Pozvání k oslavě

1993
2013

ev
an

g
el
ic
ká

cí
rk

ev augsburského
vyzn

án
í
v
č
r



Pátek 27. 9. 2013

Chrám sv. Michala V Jirchářích na Novém Městě pražském

18.00–19.00 Slavnostní varhanní koncert
Účinkují: Michelle Hradecká – varhany, 
Olga Vít Krumpholzová – soprán, Vladimír Rejlek – trubka 
Program: J. S. Bach, G. F. Händel, A. Vivaldi, M. A. Charpentier, 
A. Dvořák, J. Brahms

Sobota 28. 9. 2013

Velká posluchárna Evangelické teologické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze, Černá 9, Praha 1

Konference Lutherovy společnosti
9.30 Zahájení

9.45 Luteráni v českých zemích v 19. století 
Prof. Dr. Karl Schwarz, církevní historik,
Evangelická teologická fakulta Univerzity Vídeň
(bude tlumočeno z německého jazyka)

11.15 Přestávka/občerstvení

11.30 Vyznavači Augustany v Čechách a na Moravě před Bílou horou 
a obnovení jejich církevní organizace v pozdější době
Mgr. Jiří Just, Th.D., církevní historik, 
Filosofický ústav Akademie věd ČR, Praha

13.00 Polední přestávka

14.00 Fenomén nekonfesijnosti a sekularizmu jako výzva pro církev
Mgr. Ľubomír Batka, Ph.D., systematický teolog, 
děkan Evangelické bohoslovecké fakulty 
Univerzity Komenského v Bratislavě

15.30 Přestávka/občerstvení

15.45 Vize pro luterství ve střední Evropě 
Albert Collver, Ph.D., systematický teolog, 
ředitel církevních vztahů a asistent prezidenta 
Luterské církve – Missourské synody
(přednáška bude tlumočena z anglického jazyka)

17.15 Závěr



Chrám sv. Michala V Jirchářích na Novém Městě pražském

14.00–17.00 Křižovatka duchovna a kultury u Sv. Michala – 
Tržiště možností

14.00–17.00 Tržiště možností u chrámu: 
prodej výrobků klientů Diakonie ČCE Praha 5,
OS Borůvka, Jeden svět – obchůdek s výrobky Fair Trade a další

14.30–17.00 Výtvarné dílny pro děti v Lutherově síni při chrámu: 
Barbora Farářová, Denisa Čopová

14.30–15.00 Komentovaná prohlídka chrámu: Alexandra Škrlandová, průvodkyně PIS 

15.00–15.30 Hudební vstup: Pěvecký sbor Slovenského ev. a. v. círk. sboru v Praze

15.30–16.00 Komentovaná prohlídka stálé výstavy o Bibli:
Eva Josífková, autorka scénáře

16.00–16.30 Hudební vstup: Pavel Braha – varhany

16.30–17.30 Historie chrámu, prezentace církve a jejích sborů na plátně:
Barbora Farářová 

18.00–20.00 Zahradní slavnost

Neděle 29. 9. 2013

Chrám sv. Michala V Jirchářích na Novém Městě pražském

9.00–11.00 Slavnostní Služby Boží 
spojené s přímým rozhlasovým přenosem 
Českého rozhlasu
Kazatel: Mgr. Marián Čop, superintendent ECAV v ČR, 
vystoupení dětí Slovenského ev. a. v. círk. sboru v Praze;
Hudební doprovod: Michelle Hradecká – varhany, 
Luboš Kovařík – trubka



Oslavy se konají 
s podporou 
Městské části Praha 1

s podporou

Kontakt
Evangelická církev augsburského vyznání 
v České republice
V Jirchářích 14/152, 110 00 Praha 1
www.ecav.cz
e-mail: info@ecav.cz


